
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

FAKULTY VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
VFU BRNO  

ZA ROK 2016 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Brno, květen 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Jiří Rotrekl, tajemník FVHE 
Předkládá: doc. MVDr. Bohuslava Tremlová, Ph.D., děkanka FVHE 
 
 
 
 
 



 
                     

2 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
 

 
1 Úvod 
 
Poskytnuté finanční prostředky využívá Fakulta veterinární hygieny a ekologie VFU Brno pro 
realizaci univerzitního vzdělávání, vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti a odborné 
činnosti v oblasti veterinární hygieny a ekologie, ochrany zvířat a welfare, bezpečnosti 
a kvality potravin a veterinárních aspektů gastronomie. 
 
 

2 Přidělené finanční prostředky v roce 2016 
 
Neinvestiční prostředky státního rozpočtu přidělené prostřednictvím Veterinární a 
farmaceutické univerzity Brno (schváleno na AS VFU Brno dne 17. 6. 2016 a na Správní radě 
VFU Brno a přiděleno dopisem č.j. 9110/16/278 ze dne 11. července 2016) jsou uvedeny 
v tabulce 1, a to včetně změny (podílu pro FVHE) podle Oznámení o změně neinvestičního 
rozpočtu VFU Brno pro rok 2016 z 9. prosince 2016, č.j. 9110/16/02. 
 
 
Tab. 1 Přidělení neinvestičních prostředků na rok 2016 v Kč 
 

Položka částka 

Provoz  60 200 000 

Změna rozpočtu 1 387 384 

Školní zemědělský podnik  přeprava studentů 0 

Školní zemědělský podnik  náklady na výuku 0 

Podpora výkonnosti vyšších akademických kvalifikací 1 210 000 

Specifický výzkum 5 013 000 

Specifický výzkum spol. 229 000 

Institucionální výzkum  CEITEC  430 000 

Institucionální výzkum  23 898 000 

Celkem FVHE 92 367 384 

 
FVHE tak celkově měla v roce 2016 k dispozici 92 367 384 Kč (o 4,8 % více oproti 87 767 000 
Kč v roce 2015), a to mimo fondů a projektů. 
 
Je třeba podotknout, že počátkem roku 2016 se změnila organizační struktura FVHE. Došlo 
k ukončení činnosti Ústavu biochemie a biofyziky (2110) a byla vytvořena dvě nová 
pracoviště - Ústav gastronomie (2240) a Ústav veřejného soudního veterinárního lékařství 
(2380).  
 
Při nakládání s finančními prostředky fakulty se uplatnila zásada, že nevyčerpané provozní 
prostředky mohla děkanka převést do položky mzdy a odvody, nebo do položky kapitálové 



 
                     

3 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
prostředky fakulty, příp. do fondů FVHE VFU Brno, event. je použít na pokrytí neplánovaných 
výdajů. 
 

3 Rozdělení finančních prostředků v roce 2016 
 
Neinvestiční rozpočet FVHE byl schválen na jednání AS FVHE dne 1. 7. 2016. 
 
Návrh rozpočtu pro rok 2016 byl sestaven jako vyrovnaný tak, aby dodržel dvě základní 
priority, kterými bylo udržení výše mzdových prostředků a také udržení celkové výše 
provozních rozpočtů ústavů. Oproti předcházejícímu kalendářnímu roku nebyly vyčleněny 
zvláštní prostředky na zdroj 2002-Podpora infrastruktury fakulty a také došlo k výraznému 
snížení rozpočtu u položky 2004-energie. 
 

 Prostředky přidělené formou schváleného rozpočtu VFU Brno podle ukazatele A a 
K (TA01) fakulta dále rozdělila způsobem uvedeným v tabulce 2.  

 
 
Tab. 2 Rozdělení provozních prostředků (TA01) na rok 2016 v Kč 
 

HS  Položka částka 

2001 Společné aktivity       1 700 000     

2004 Teplo, energie       1 300 000     

2005 Režie, rezerva děkanky 0 

2006 
 

Podpora prezentace vědecko-výzkumné a tvůrčí činnosti 
studentů a mladých vědeckých pracovníků 0 

2900 Děkanát FVHE         1 000 000     

 
Mezisoučet       4 000 000     

 
Provoz ústavů       4 000 000     

2110 Ústav biochemie a biofyziky         70 000     

2150 Ústav biologie a chorob volně žijících zvířat 259 400 

2190 Ústav ekologie a chorob zvěře, ryb a včel 506 200 

2210 Ústav hygieny a technologie potravin rostlinného původu 333 800 

2220 Ústav výživy zvířat 248 200 

2230 Ústav zootechniky a zoohygieny 313 400 

2240 Ústav gastronomie 131 400 

2340 Ústav hygieny a technologie mléka 527 800 

2350 Ústav hygieny a technologie masa 392 200 

2380 Ústav veřejného soudního veterinárního lékařství 359 400 

2390 Ústav ochrany zvířat, welfare a etologie 858 200 

2900 Mzdy, odměny, odvody a náhrady    52 200 000     

2900 Změna rozpočtu 1 387 384 

  CELKEM FVHE 61 587 384 



 
                     

4 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
 

 Významnou součástí rozpočtu fakulty v roce 2016 byly finanční prostředky na 
Institucionální výzkum (TA29). Celkově bylo fakultě přiděleno 23 898 000 Kč (v r. 2015 
20 881 000 Kč, tj. o 14,4 % méně).  

 
 
 
Podrobné rozdělení prostředků na institucionální výzkum na jednotlivá střediska je uvedeno 
v tab. 3. 
 
 

           Tab. 3 Rozdělení institucionálních prostředků (TA29) na rok 2016 v Kč 
 

HS Název střediska Celkem  

z toho  
Provozní 

prostředky 
Kapitálové 
prostředky 

Mzdové 
prostředky 

2150 Ústav biologie a chorob volně žijících zvířat 2 945 400 2 355 400 0 590 000 

2190 Ústav ekologie a chorob zvěře, ryb a včel 1 359 800 815 880 0 543 920 

2210 
Ústav hygieny a technologie potravin 
rostlinného původu 334 600 274 600 0 60 000 

2220 Ústav výživy zvířat 525 800 258 852 56 628 210 320 

2230 Ústav zootechniky a zoohygieny 505 400 303 240 0 202 160 

2240 Ústav gastronomie 604 600 394 600 0 210 000 

2340 Ústav hygieny a technologie mléka 1 275 000 605 410 249 590 420 000 

2350 Ústav hygieny a technologie masa 1 064 700 482 950 211 750 370 000 

2380 
Ústav veřejného soudního veterinárního 
lékařství 354 900 213 000 0 141 900 

2390 Ústav  ochrany zvířat, welfare a etologie 2 978 800 1 304 280 483 000 1 191 520 

              Mezisoučet 11 949 000 7 008 212 1 000 968 3 939 820 

2004 Režie - energie 2 250 000 2 250 000 0 0 

2004 Rezerva děkanky 139 800 139 800 0 0 

2900 
Osobní náklady – tarifní mzdy, nadtarifní 
složky mzdy, odměny, odvody a náhrady 9 559 200 0 0 9 559 200 

  CELKEM FVHE   23 898 000          9 398 012   1 000 968     13 499 020     

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
                     

5 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 

 
4 Čerpání finančních prostředků v roce 2016 
 
4.1 Mzdové prostředky 
 
Mzdové provozní prostředky fakulty v navrženém rozpočtu zohledňovaly navýšení základních 
platů u vybraných kategorií neakademických pracovníků (minimální, resp. tzv. zaručená 
mzda), dále pak také plánované odměny z dohod, povinné odvody zaměstnavatele (sociální a 
zdravotní pojištění) a náhrady mezd.  
 
V průběhu kalendářního roku 2016 byly mzdové prostředky čerpány v návaznosti na jejich 
rozpis s tím, že stanovení tarifů a nadtarifních složek bylo upraveno po přidělení rozpočtu 
z úrovně VFU Brno. Původní zálohové částky na osobní příplatky byly k pololetí přepočítány a 
nově nastaveny do systému čerpání.  
 
Od července 2016 došlo k navýšení mezd všech zaměstnanců FVHE o 10 % příslušného tarifu, 
a to formou úpravy osobních příplatků. 

 
 
Čerpání dle zdrojů uvádí tabulky 4 a 5. 
 
Tab. 4  Čerpání mezd zdroje TA 01 (Dotace na studijní programy) v Kč  

                    

Měsíc Částka Odvody SaZP (34%) Celkem vč. odvodů 

ČERPÁNÍ CELKEM 42 296 330 14 154 959 56 451 289 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET  x x 52 200 000 

Upravený rozpočet x x 54 797 384 

PŘEČERPÁNÍ x x 1 653 905 

 
Do mzdových prostředků byla v roce 2016 začleněna částka ve výši 1 210 000 Kč na tzv. 
Podporovaná místa, tedy prostředky na systemizaci. V rámci mzdového rozpočtu FVHE 
v roce 2016 však již nebyla zvlášť vyčleněna částka k úhradě mzdových nákladů 
neakademických pracovníků Společného fakultního pracoviště dějin veterinárního lékařství 
FVL a FVHE (HS 0120). V závěru kalendářního roku byly fakultě převedeny prostředky 
podle Oznámení o změně neinvestičního rozpočtu VFU Brno pro rok 2016 ve výši 1 387 384 
Kč. 
Díky úspornému hospodaření a sníženým nákladům na energie mohla být část prostředků 
použita na posílení mzdových prostředků, jejichž celkové čerpání u TA 01 v roce 2016 činilo 
56 451 289,- Kč (v r. 2015 to bylo 52 474 596 Kč, tj. o 7,58 % méně). 

 
 
 
 



 
                     

6 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
 

 
Tab. 5  Čerpání mezd zdroje TA 29 (prostředky na institucionální výzkum) v Kč 
           

Měsíc Částka  Odvody SaZP 
(34%) 

Celkem vč. odvodů 

ČERPÁNÍ CELKEM 10 168 768 3 380 296 13 549 024 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET  x x 13 499 020 

PŘEČERPÁNÍ x x 50 004 

 
Čerpání mezd z tohoto zdroje činilo 13 549 024 Kč, což bylo o 10,67 % více, než v roce 2015, 
kdy to bylo 12 242 585 Kč. Drobné překročení celoročně plánovaného objemu mezd o 0,37 % 
bylo kompenzováno v rámci dalších provozních položek a nepřekročilo stanovený limit 60 % 
osobních nákladů ze souhrnného objemu finančních prostředků na institucionální výzkum. 
 
 
Tab. 6 Složení zaměstnanců FVHE (k 31. 12. 2016) 
 

             ZAMĚSTNANCI  FVHE Fyzický počet Přepočtený počet 

CELKEM 201 170,64 

Akademičtí pracovníci 110 90,53 

profesoři 12 11,5 

docenti 17 15,13 

odborní asistenti 64 52,90 

asistenti 17 11,00 

Neakademičtí pracovníci 91 80,11 

Administrativní pracovníci 17 15,98 

laboratorní pracovníci 39 34,05 

techničtí pracovníci VŠ 0 0 

techničtí pracovníci SŠ 7 4,1 

pracovníci v úklidu 19 15,21 

pomocní pracovníci 1 0,25 

ostatní pracovníci 8 10,52 

 
 
4.2 Provozní prostředky 
 

Ústavy čerpaly přidělené provozní prostředky v souladu s účelem jejich využití.  
Ve sloupci „Prostředky k čerpání“ jsou zahrnuty např. kurzové rozdíly (pol. 645100), účetně 
zahrnuté čerpání z fondů - Stipendijní fond (pol. 648800), FPP (pol. 648500), případně jiné 
výnosy (pol. 649100), které se pak promítají i do čerpání. 
 
 



 
                     

7 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
 
Fakulta záměrně šetřila provozní prostředky do FPP z důvodu budoucích vyšších výdajů při 
stěhování a ev. platbách za nájemné a další služby po dobu rekonstrukce objektů č. 32, č. 25, 
příp. č. 16.  
Do FPP bylo převedeno 2 018 091,45 Kč. 
 
 
Tab. 7 Čerpání provozních prostředků (TA 01) v roce 2016 v Kč 
                        

HS Název HS Rozpočet  Prostředky  
k čerpání 

Čerpáno Rozdíl 

2110 Ústav biochemie a biofyziky 

 
70 000 

 
70 000,00 

 
69 834,67 

 
  165,33 

2150 
Ústav biologie a chorob 
volně žijících zvířat 259 400  

 
259 400,00 

 
115 437,09 

 
   143 962,91 

2190 
Ústav ekologie a chorob 
zvěře, ryb a včel 506 200 

 
566 264,41 

 
566 809,60 

 
-  545,19 

2210 
Ústav hygieny a technologie 
potravin rostl. původu 333 800 

 
 

333 800,00 

 
 

295 768,99 

 
 

  38 031,01 

2220 Ústav výživy zvířat  248 200 257 281,00 255 154,99   2 126,01 

2230 
Ústav zootechniky a 
zoohygieny 313 400 

 
313 400,00 

 
311 829,34 

 
  1 570,66 

2240 Ústav gastronomie 131 400 131 400,00 125 194,00   6 206,00 

2340 
Ústav hygieny a technologie 
mléka 527 800 

 
527 800,00 

 
528 781,93 

 
-  981,93 

2350 
Ústav hygieny a technologie 
masa 392 200 

 
468 210,39 

 
467 889,69 

 
  320,70 

2380 
Ústav veřejného soudního 
veterinárního lékařství 359 400 

 
359 400,00 

 
207 447,46 

 
  151 952,54 

2390 
Ústav  ochrany zvířat, 
welfare a etologie 858 200 

 
858 200,00 

 
797 686,67 

 
  60 513,33 

2900 Děkanát 1 000 000 2 327 029,41 1 904 301,98   422 727,55 

2001 Společné aktivity 1 700 000 2 952 172,01 1 312 293,39   1 639 877,62 

2002 
Podpora infrastruktury 
fakulty 0 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

2004 Teplo, energie 1 300 000 1 300 000,00 103 537,09   1 196 462,91 

2900 Mzdy, odměny a odvody 52 200 000 54 797 384,00 56 451 289,00 - 1 653 905,00 

 Celkem FVHE 60 200 000 65 521 740,22 63 513 255,89  2 008 484,33 

 
 
 
 



 
                     

8 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
 
 
 
Tab. 8 Čerpání prostředků institucionálního výzkumu (TA 29) v roce 2016 v Kč 
 

HS Název HS Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Čerpáno Rozdíl 

 
2110 

Ústav biochemie a 
biofyziky 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
2150 

Ústav biologie a chorob 
volně žijících zvířat 

 
2 355 400 

 
2 355 690,55 

 
1 616 596,10 

 
739 094,45 

 
2190 

Ústav ekologie a chorob 
zvěře, ryb a včel 

 
815 880 

 
815 880,00 

 
815 880,00 

 
0,00 

 
2210 

Ústav hygieny a technol. 
potravin rostl. původu 

 
274 600 

 
281 921,00 

 
281 921,00 

 
0,00 

2220 Ústav výživy zvířat 258 852 258 852,00 258 852,00 0,00 

 
2230 

Ústav zootechniky a 
zoohygieny 

 
303 240 

 
303 240,00 

 
303 240,00 

 
0,00 

2240 Ústav gastronomie 394 600 394 600,00 394 600,00 0,00 

 
2340 

Ústav hygieny  
a technologie mléka 

 
605 410 

 
605 410,00 

 
604 492,33 

 
917,67 

 
2350 

Ústav hygieny a 
technologie masa 

 
482 950 

 
482 950,00 

 
482 957,42 

 
- 7,42 

2380 Ústav veřejného 
soudního veterinárního 
lékařství 

 
 

213 000 

 
 

213 000,00 

 
 

213 000,00 

 
 

0,00 

 
2390 

Ústav ochr. zvířat, welfare 
a etologie 

 
1 304 280 

 
1 304 280 

 
1 302 521,79 

 
1 758,21 

x Mezisoučet 7 008 212 7 015 823,55 6 274 060,64 741 762,91 

2004 Teplo, energie, rezerva 2 389 800 2 389 800,00 3 081 558,01 - 691 758,01 

2900 Mzdy, odměny a odvody 13 499 020 13 499 020,00 13 549 024,00 - 50 004,00 

x Mezisoučet 22 897 032 22 904 643,55 22 904 642,65 0,90 

x Kapitálové prostředky  1 000 968 1 000 968,00 997 231,18 3 736,82* 

x FVHE celkem 23 898 000 23 905 611,55 23 901 873,83 3 737,72 
 
*     částka převedena do Fondu účelově určených prostředků (FÚUP) 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                     

9 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
 
4.3 Kapitálové prostředky   
 

O převedení části svých institucionálních prostředků na zajištění nákupu přístrojového 
vybavení ve výši 1 000 968 Kč do kapitálových prostředků požádaly ústavy: 2220 Ústav výživy 
zvířat 56 628 Kč, 2340 Ústav hygieny a technologie mléka 249 590 Kč, 2350 Ústav hygieny a 
technologie masa 211 750 tis. Kč a 2390 Ústav ochrany zvířat, welfare a etologie 483 000 Kč. 
 
Veškeré finanční prostředky institucionálního výzkumu byly vyčerpány v souladu s jejich 
účelovým určením. V čerpání kapitálových prostředků došlo, díky výběrovým řízením při 
pořizování přístrojů, k úspoře 3 737 Kč. Tyto prostředky byly převedeny do Fondu účelově 
určených prostředků k využití v následujícím roce 2017.   
 
Tab. 9  Institucionální kapitálové prostředky v roce 2016 (v Kč) 
    

HS Převedeno 
v rámci TA 29 

Čerpáno Rozdíl-
zůstatek 

Dodavatel Zařízení 

 
2220 

 
56 628 

 
56 628 

 
0 

 
NOVUM 

 
balicí vakuový stroj 

 
2340 

 
249 590 

 
249 590 

 
0 

 
SEMET, 
NOACK 

 
stat-fax reader, 
sterilizátor 

 
2350 

 
211 750 

 
211 750 

 
0 

 
VWR, NUVIA 

labor. stůl, 
klimatizační 
jednotka 

 
2390 

 
483 000 

 
479 263 

 
3 737 

SHIMADZU, 
PRAGOLAB 

spektrometr,  
EDC detektor 

x 1 000 968 997 231 3 737 x x 
 
 
 

5 Čerpání účelově určených prostředků v roce 2016 
 

Do rozpočtu fakulty nebyla pro rok 2016 již zařazena obvyklá účelová položka Školní 
zemědělský podnik – přeprava, která je vedena pod zdrojem TA 70. Proto prostředky, které 
bylo zapotřebí použít na úhradu nákladů spojených se zajištěním přepravy studentů na 
výuku na ŠZP Nový Jičín a ŠZP Nové Dvory nebyly fakultou nijak omezovány.  
Tyto zdroje využily v roce 2016 také další (než tradiční) ústavy, přičemž došlo k čerpání 
nákladů v celkové výši 381 376 Kč. Konečné zúčtování bylo provedeno v rámci základní 
položky 2900, TA 01, zakázka 1000. 
 
V rámci rozpočtu fakulty jsou dále uváděny i další výdaje, kterými je fakulta vázána. Jedná se 
o rozpočtové položky na financování CEITEC a Specifický výzkum. Tyto výdajové položky byly 
fakultě stanoveny při schvalování univerzitního rozpočtu a fakulta byla povinna je dodržet: 



 
                     

10 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
 
- příspěvek na Specifický výzkum  5 013 000 Kč (v r. 2015 - 5 156 000 Kč) 
- Specifický výzkum společný           229 000 Kč (v r. 2015 - 235 000 Kč) 
- Institucionální výzkum – CEITEC    430 000 Kč (v r. 2015 - 1 710 000 Kč) 
 
 
Tab. 10  Prostředky Specifického výzkumu (TA 21) v roce 2016 (v Kč) 
 

HS Název  Zakázka Řešitel Přiděleno  z toho stip. 

2150 
Ústav biologie a chorob volně 
žijících zvířat IG262151 

 
Kolenčík 

 
176 180 

 
30 000 

2190 
Ústav ekologie a chorob zvěře, 
ryb a včel IG262191 

 
Papežíková 

 
175 640 

 
20 000 

2190 
Ústav ekologie a chorob zvěře, 
ryb a včel IG262192 

 
Kováčová 

 
296 815 

 
50 000 

2190 
Ústav ekologie a chorob zvěře, 
ryb a včel IG262193 

 
Jelínková 

 
262 269 

 
50 000 

2190 
Ústav ekologie a chorob zvěře, 
ryb a včel IG262194 

 
Linhart 

 
297 160 

 
50 000 

2190 
Ústav ekologie a chorob zvěře, 
ryb a včel IG262195 

 
Banďouchová 

 
289 455 

 
50 000 

2190 
Ústav ekologie a chorob zvěře, 
ryb a včel IG262196 

 
Baláž 

 
297 114 

 
25 000 

2190 
Ústav ekologie a chorob zvěře, 
ryb a včel IG262197 

 
Jánová 

 
170 591 

 
30 000 

2210 
Ústav hygieny a technologie 
potravin rostlinného původu IG262211 

 
Pokorná 

 
299 690 

 
60 400 

2210 
Ústav hygieny a technologie 
potravin rostlinného původu IG262341 

 
Zábrodská 

 
192 533 

 
30 000 

2340 
Ústav hygieny a technologie 
mléka IG262342 

 
Navrátilová 

 
299 920 

 
61 000 

2340 
Ústav hygieny a technologie 
mléka IG262343 

 
Necidová 

 
289 915 

 
31 000 

2340 
Ústav hygieny a technologie 
mléka IG262344 

 
Tomaštíková 

 
264 040 

 
30 000 

2350 
Ústav hygieny a technologie 
masa IG262351 

 
Dordevič 

 
171 833 

 
30 000 

2350 
Ústav hygieny a technologie 
masa IG262352 

 
Abdullah 

 
188 830 

 
30 000 

2350 
Ústav hygieny a technologie 
masa IG262353 

 
Tesařová 

 
223 882 

 
30 000 

2350 
Ústav hygieny a technologie 
masa IG262354 

 
Fašiangová 

 
167 727 

 
30 000 



 
                     

11 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 

 

Z celkové částky 5 013 000 Kč připadlo na osobní náklady vč. zákonných pojištění 292 620 Kč, 
na stipendia 777 400 Kč, na režii 653 430 Kč, na věcné náklady 2 848 410 Kč, na opravy 
23 180 Kč, na cestovné 136 347 Kč, na služby 266 998 Kč a zbylá část ve výši cca 15 tis. Kč 
byla použita v kategoriích poštovné, semináře a kurzovní rozdíly. 
 
 

6 Hospodaření s prostředky fondů v roce 2016 
 

6.1 FRIM FVHE 2016 
 
Tab. 11 FRIM FVHE (položka 911600) – počáteční stav v Kč 
 

HS Počáteční stav 1. 1. 2016 Konečný stav 31. 12. 2016 

2150 3 083,27 3 083,27 

2220 30 844,00 30 844,00 

2900 265 158,27 198 991,25 

2007 700 000,00 160 369,45 

Celkem 999 085,54 393 287,97 

 
 
Tab. 12 FRIM FVHE (položka 911610) – čerpání v Kč 
 

HS Čerpáno Dodavatel Zařízení 

2220 181 761,00 VERDER, s.r.o. Ultraodstředivý mlýn 

2340 280 676,02 WATERS RI detektor 

2240 163 834,00 VWR  Chlad. Inkubátor 

2190 102 886,00 BioTech, a.s. Buněčný inkubátor 

2190 226 367,00 BioTech, a.s. Ultracentrifuga 

2150 184 192,00 JM Klima,s.r.o. Klimatizace 

2150 132 579,70 VWR Thermocycler 

Celkem 1 272 295,72 x x 

2350 
Ústav hygieny a technologie 
masa IG262355 

 
Pospíšilová  

 

 
202 700 

 

 
30 000 

 

2390 
Ústav  ochrany zvířat, welfare a 
etologie IG252391 

 
Sehonová 

 
284 533 

 
50 000 

2390 
Ústav  ochrany zvířat, welfare a 
etologie IG262392 

 
Enevová 

 
282 992 

 
45 000 

2390 
Ústav  ochrany zvířat, welfare a 
etologie IG262393 

 
Kovaříková 

 
169 774 

 
15 000 

 Celkem FVHE x x 5 013 000 777 400 



 
                     

12 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
Další přístroj z položky FRIM, jehož nákup byl plánovaný v roce 2016 - pro ústav 2190, 
Multifunkční reader v částce 1 167 650 Kč, byl ze zahraničí dodán až počátkem roku 2017 a 
to celkového čerpání finančních prostředků za rok 2016 již nebyl zahrnut. 
 
6.2.  Převody mezi fondy (pol. 911658) 
  
HS 2900 181 500,- Kč z FPP (převod na FRIM k dofinanc. změny proj. dok. obj. č. 32) 
HS 2900 400 000,- Kč z FPP (převod na FRIM – nákup přístrojů) 
 
 
6.3   Fond účelově určených prostředků (pol. 911300) 
 
 Tab. 12 – FÚUP v Kč 
 

HS Akce Řešitel Částka 

2150 TA30 GA252151-Dolejská 132 853,00 

2150 TA35 ZD262151-Široký 11 310,00 

2350 TA31 ZE252351-Bořilová 67 000,00 

2350 TA31 ZE252352-Steinhauserová 47 000,00 

2150 TA39 PS252151-Dolejská 19.677,00 

2350 TA39 PS252351-Bořilová 52 750,00 

2900 TA97 Inst.podp. RVO 12 593,42 

Celkem x x 323 506,42 

 
 
6.4 Fond provozních prostředků FVHE 2016 v Kč 
 
Tab. 13 – FPP v Kč 
 

HS Počáteční stav 1.1.2016 Konečný stav 31.12.2016  

2150 32 322,32 32 322,32 

2190 82 520,24 82 520,24 

2210 33 060,39 60 309,49 

2220 66 086,04 66 086,04 

2230 0,00 0,00 

2240 0,00 4 964,00 

2340 89 678,38 179 998,05 

2350 50 739,10 55 622,71 

2390 55 184,86 55 477,27 

2900 9 139 471,33 9 056 904,14 

2007 1 645 967,14 1 816 869,74 

Celkem FVHE 11 195 029,86 11 411 074,00 

 



 
                     

13 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
 
6.5 Stipendijní fond FVHE v Kč 
 
Tab. 14 - SF 
 

Počáteční stav 1. 1. 2016 2 340 225,50 

Příjem 539 320,00 

Mezisoučet 2 879 545,50 

Čerpání 959 110,00 

Zůstatek k 31. 12. 2016 1 920 435,50 

 
Další vyplacená stipendia v roce 2016: 

 DSP                         4 275 000,- Kč 

 IGA                             777 400,- Kč 

 Prospěchová            985 000,- Kč 
 
 

7 Další prostředky v roce 2016 
 
7.1 Institucionální kapitálové prostředky z rozvojových projektů 
 

 RP060002-podpora mobilit 
 

2900/TA17/1080/RP060002 
Přiděleno  751 170,00 Kč 
Čerpáno  751 170,00 Kč 
 
 

 RP060004-obměna PC 
 

2900/TA17/1080/RP060004 
Přiděleno  972 656,00 Kč 
Čerpáno  972 656,00 Kč 
 
 
 
7.2 Časopis MASO (HS 2007) 
 
V průběhu roku 2016 se na FVHE pokračovalo ve vydávání časopisu MASO, jehož je fakulta 
vlastníkem od roku 2011. Veškeré aktivity spojené s časopisem MASO jsou evidovány jako 
doplňková činnost, která nesmí být ztrátová. Obdobně je tomu s financováním časopisu 
Maso International. FPP časopisu MASO je převáděn do dalšího roku ve výši téměř 1 817 tis. 
Kč. 



 
                     

14 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
  
Tab. 15 Hospodaření časopisu MASO v roce 2016 v režimu doplňkové činnosti (TA 99) v Kč 
 

 HS-2007 Náklady Výnosy Rozdíl  

(hosp. výsledek) 

MASO 3 129 554,46 3 652 178,01 522 623,55 

 
7.3 Veterinární a doplňková činnost FVHE za rok 2016 v Kč 

 

Tab. 16 – VČ a DČ 

 

HS Veterinární činnost Doplňková činnost CELKEM 

2190 220 475,98 0,00 220 475,98 

2210 5 764,00 13 460,34 19 224,34 

2220 94 366,16 0,00 94 366,16 

2340 0,00 2 583,90 2 583,90 

2350 59 000,00 150 740,89 209 740,89 

mezisoučet 379 606,14 166 785,13 546 391,27 

2007 0,00 522 623,55 522 623,55 

CELKEM 379 606,14 689 408,68 1 069 014,82 

 

 

7.4. Anglický studijní program FVHE 

 

Tab. 17 ASP FVHE TA04 zahraniční studenti anglicky za rok 2016 v Kč 

 

HS PS 1. 1. 2016 KS 31. 12. 2016 

2110 29 995,00 x 

2150 41 955,00 0,00 

2210 8 800,00 8 800,00 

2220 5 442,00 3 911,00 

2230 52 700,00 7 926,00 

2340 14 470,00 33 550,00 

2350 15 900,00 41 460,00 

2390 81 371,00 217 872,00 

2900 1 397 898,99 687 563,59 

CELKEM 1 648 531,99 1 001 082,59 



15 

VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE 

DĚKANÁT 

8 Závěr 

Fakulta v souladu s právními předpisy a také v souladu s interními předpisy a pokyny 
dodržela stanovený rozpočet. Jak vyplývá z výše uvedeného přehledu, celkové čerpání  FVHE 
lze označit za racionální a s výhledem na zabezpečení dalšího rozvoje fakulty za velmi dobré.  

doc. MVDr. Bohuslava Tremlová, Ph.D. v. r.
děkanka FVHE VFU Brno 


